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Punkt 1125: Beslutning om normalisering af rengøringsniveauet i
kommunale ejendomme efter Covid-19

S2021-96267

Resume

Der skal træffes beslutning om tilpasning af rengøringsniveau på kommunens ejendomme i forbindelse med ophævelse af
restriktioner vedr. Covid-19 situationen.

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at Kommunalbestyrelsen godkender, at rengøringsniveauet på kommunens ejendomme nedjusteres ift. det
ekstraordinære beredskabsniveau, som har været opretholdt under Covid-19 pandemien,

2. at Kommunalbestyrelsen tager til efterretning, at rengøringsniveauet fortsat er højere end normalsituationen særligt
i dagtilbud og på skolerne, og

3. at Kommunalbestyrelsen tager til efterretning, at tiltagene vil afføde et reduceret forbrug på servicerammen i 4.
kvartal 2021 på ca. 825.000 kr.

Sagsfremstilling

Sundhedsstyrelsen har nu lempet de generelle restriktioner, som har været gældende under Covid-19-pandemien. Derfor
har Teknik- og Miljøforvaltningen vurderet muligheden for tilsvarende at nedjustere niveauet for rengøring og særlige
hygiejnemæssige foranstaltninger fra det ekstraordinære beredskabsniveau, der har været iværksat på Brøndby
Kommunes ejendomme gennem 2020 og 2021.

 

Afsættet for nedjusteringen er rengøringsområdets observationer og en vurdering af behovet på hhv. skoler,
daginstitutioner og andre udvalgte lokaliteter. Såfremt det reducerede rengørings- og hygiejneniveau besluttes, forventes
det at medføre et reduceret forbrug på rengøringsområdet på anslået 825.000 kr. i 4. kvartal 2021.

 

Selvom der nu foretages en nedjustering på rengøringen, vil rengøringsniveauet fortsat være højere end normalsituationen
særligt i dagtilbud og på skolerne.

 

Social- og Sundhedsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen vil i den resterende del af 2021 lave en mere
langsigtet hygiejnemæssige vurdering af, hvor rengøringsniveauet skal lægges fremadrettet. På den baggrund forventes en
ny sag fremlagt for Kommunalbestyrelsen primo 2022.

Supplerende sagsfremstilling

Økonomiudvalgets indstilling vil foreligge ved Kommunalbestyrelsens møde.

Økonomiske konsekvenser

Såfremt det reducerede rengørings- og hygiejneniveau besluttes i henhold til forvaltningens indstilling, vil det medføre et
reduceret forbrug på rengøringsområdet på anslået 825.000 kr. i 4. kvartal 2021.

Beslutning

Indstillingen anbefales.
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